2010. C. j. c. A. Katherina relicta quondam Rülini dicti Wiszkopf sutoris Arg. in *Legat.*  
 sue quondamque parentum animarum remedium legavit commendatori et conventui ordinis  
 35 s. Johannis hospitalis Iherusolymitani domus dicte zü dem Grünenwerde Arg. «neenon ipsorum hospitali apud eandem domum de novo constructo et edificato» universa bona mobilia et immobilia et debita, ita tamen quod commendator et conventus dimidiam partem bonorum in suos et reliquam dimidiam partem in pauperum prefati hospitalis usus convertere debeant. actum 17 kal. nov. a. d. 1381. *October 16.*

40 *Str. Bez. A. H 1386<sup>5</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

2011. C. j. c. A. Greda relicta quondam Nicolai dicti Kütteler piscatoris Arg. neenon *Verkauf.*  
 Katherina et Bärcelinus ejus liberi ac Dietricus dictus Pfister panifex de Barre maritus prefate Katherine vendiderunt Else dicte Kesselerin commoranti in hospitali pauperum majori Arg. quamdiu vixerit et post ejus obitum sanis dicti hospitalis domum et aream

sitas in c. A. inter piscatores an dem Werde juxta Lawelinum dictum Roseburg cauponem e. u. e. c. p. a. juxta prefatam emptricem und stoszent hunden uf den Kettener, item aream e. o. predictae domus, de quibus domo et areis 13 unc. den. Arg. Heineizoni dicto Groszheineze nuncupato Spete ortulano Arg. domino directo dantur annuatim, Johanne dicto Spete pbro. Arg. fratre predicti Heineizonis nomine ejusdem in vendicionem consenciente Er. I. V., — pro precio 9 lib. et 5 sol. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. actum quoad Gredam relictam, Burckelinum ac emptricem 17 kal. nov., quoad Katherinam venditricem 10, quoad Dietricum<sup>a)</sup> maritum venditorem prefatum 8 kal. dec. a. d. 1381.

*Str. Hosp. A. I* lad. 171 fasc. 27. *or. mb. c. sig. pend.* **October 16, November 22 und 24.**

*Rentenkauf.* **2012.** C. j. c. A. Lawelinus dictus Hirte ortulanus Arg. et Dyna ejus uxor venderunt priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg., Petro de Maguncia procuratore cum pecunia donata per Hedewigim filiam quondam Goszonis dicti Sturme civis Arg. olim burggravii civitatis Arg. pro anniversariis subscriptis peragendis emente, redditus annuos 10 sol. den. Arg. (in festo omnium sanctorum) super bonis infrascriptis — pro precio 6 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. reservata reempcione (ante festum purificationis), quod prior et conventus predictae domus anniversaria quondam Gossonis dicti Sturm prefati in *April 30.* vigilia bb. Philippi et Jacobi apostolorum et quondam Minneline uxoris quondam Gossonis *Oct. 29.* crastino bb. Symonis et Jude apostolorum peragere teneantur. specificacio: primo domus, area, 2 horrea et ortus nuncupati Volzen garte an den ussern Hunden an dem Ryne e. m. A. juxta liberos quondam Fritschonis dicti Kessler und stozet andersite an die almende, de quibus 15 sol. den. Arg. et 2 capones heredibus quondam Hugonis dicti Schultheisze armigeri Arg. necnon 7 sol. et 6 den. et 1 capo ecclesie s. Petri junioris Arg. nomine census sine laudimio dantur annuatim; item ager frugifer dictus die Gewe in der Rûprehezôwe prope Arg. vorna in der ôwe juxta Johannem dictum Spete e. u. e. c. p. a. juxta Burckardum dictum Hirte fratrem venditoris, de quo 18 den. nomine decime et 9 den. nomine legati ecclesie s. Stephani Arg. dantur annuatim. actum 9 kal. nov. a. d. 1381. **October 24.**

*Str. Hosp. A. II* lad. 43 fasc. 44. *or. mb. c. sig. pend.*

*Schenkung.* **2013.** C. j. c. archidiaconi ecclesie Arg. per Marchiam in figura judicii Agnetis [!] filia quondam Burckardi de Mûlnheim armigeri Arg. relicta quondam Alberti dicti Judembreter civis Arg. (S.) Minneline<sup>1</sup> ejus filie moniali monasterii s. Katherine e. m. A. donacione inter vivos donavit redditus annuos perpetuos 5 lib. den. Arg. super parte donatricem concernente in redditibus 5 lib., quos Rûflinus pannitonsor et dictus Zehacker venditor scutellarum Arg. solvere dicuntur annuatim de 2 domibus et areis contiguis in c. A. sitis vor dem mûnster juxta Theobaldum dictum Murnhart armigerum e. u. e. c. p. e. a. juxta dictum Kumberlin necnon super bonis donatricis in Rûchelnheim et Erlech. A. I. (in judicem.) actum 3 kal. nov. a. d. 1381. **October 30.**

*Str. Hosp. A. IV* lad. 21 fasc. 51. *or. mb. c. sig. pend.*

a) *Voel.* Burckelinum.

<sup>1</sup> a) 1381 Noe. 28 (4 kal. dec.) *ebenso* Heinezmännus dictus Judembreter de Reinicheim civis Arg. et Dyna uxor Conezonis dicti de Strubenhart armigeri ejus soror *derselben* redditus annuos perpetuos 1 lib. de redditibus 3 lib., quos se habere dicebant *ebendarauf*. *Or. ebendort* lad. 35 fasc. 34. b) 1382 Jan. 27 (6 kal. febr.) *verkaufen sie* Cûntzoni dicto Müller olim mag. scab. Arg. *die übrigen* redditus annuos perpetuos 2 lib. (ex successione quondam Alberti dicti Judembreter fratris venditorum) — pro 40 lib. (Wit. 3.) A. I. *Cop. ebendort* Nr. 581 Prot. 5 fol. 51<sup>a</sup>.

2014. C. j. c. A. Nicolaus dictus Maler armiger, Anna, Eilsa et Johannes dictus Schochman conterini liberi quondam Nicolai dicti Maler armigeri Arg. (Eilsa de consensu Dietrici de Künigesheim armigeri Arg. mariti) recognoverunt, quondam Nicolaum ipsorum patrem in anime sue remedium decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie s. Petri Arg. redditus annuos et perpetuos 10 sol. den. Arg. de redditibus 30 sol., quos Erhardus dictus Glockengiesser campanarum fusor Arg. persolvit prefatis conterinis de 2 domibus et areis in e. A. inter pontes contigue sitis in Manöckelins gasse juxta domum Carthusiensium e. u. e. e. a. p. juxta domum et aream, quas Jeckelinus dictus Sigelins Jeckelin de Ehenheim superiori caupo Arg. ab ipsis dominis decano et capitulo in emphiteosim detinet, legasse. quod legatum ratum et gratum tenere conterini promiserunt. actum quoad Annam, Eilsam et Johannem dictum Schochman et Dietricum de Künigesheim non. nov. a. d. 1381, quoad Nicolaum dictum Maler armigerum 4 non. marc. a. d. 1382.

*Str. Bez. A. G 4831. or. mb. e. sig. pend. del.* *Seelgerüts-  
bestätigung.*

**November 5 und 1382 März 4.**

2015. C. j. c. A. Rülmannus dictus Swarber miles Arg. donacione inter vivos donavit<sup>1</sup> hospicio peregrinorum exulum an dem Winmerckete sito redditus annuos et perpetuos 12 sol. et 6 den. Arg. de redditibus 25 sol., quos donatori in emphiteosim persolvere dicitur Dietricus zū dem Wahseman hospes Arg. de horreo et ejus area in e. A. in Bieckergasse sitis und stosset hunden uf Wurtzers hof, super quibus horreo et area Petrus armiger frater donatoris similiter redditus annuos et perpetuos 25 sol. dicitur possidere. A. I. (in judicem.) actum 17 kal. dec. a. d. 1381.

*Str. Hosp. A. II lad. 46 fasc. 56. or. mb. e. sig. pend.* *Schenkung.*

**November 15.**

2016. C. j. c. A. Götzo dictus Spanner filius Johannis dicti Rebemeister de Morsmünster pbr. Arg. vendidit Nicolao dicto de Erstheim, prebendario prebende per executores testamenti quondam Hartliebi dicti Kurtzliep de Benevelt civis Arg. in altari consecrato in honore bb. Petri et Pauli in ecclesia Arg. fundate, ementi cum pecunia ex revendicione reddituum 2 lib. den. Arg., quos solvebat Burckardus dictus Meyger civis Arg., recepta, redditus annuos 2 lib. den. Arg. super bonis inferioribus specificatis. Rb. (1 annum) — pro precio 30 lib. den. Arg. A. I. reservata reempcione. specificacio: primo in e. A. 3 domus et aree cum curiis zū der Helmbarten nuncupate in Leymengasse site contigue juxta dictam Fügendinglin e. u. p. e. a. v. p. juxta domum diete Lúczin, de quibus 12 sol. et 2 cappones Immelario prebendario ecclesie Omnium sanctorum an Steinstrasse Arg. domino directo sine laudimio, necnon redditus 3 lib. revendibiles cum 45 lib. Nicolao dicto de Grostein juniore militi Arg. cedunt annuatim; item prata in banno opidi Morsmünster. actum 4 non. dec. a. d. 1381.

*Str. St. A. IV lad. 116. or. mb. e. sig. pend.* *Reutenkauf.*

**December 2.**

2017. C. j. c. A. Johannes junior armiger Arg. filius Johannis de Múlnheim nuncupati de Riehemberg militis Arg. sanus mente et corpore omnibus bonis, redditibus et censibus per patrem tempore mortis derelinquendis, in quibus succedere posset, et similiter proprietati et omni juri sibi competenti in omnibus bonis per quondam Claram de Endingen matrem suam derelictis, quibus bonis maternis Johannes de Riehemberg miles jure dotis ad vitam suam utitur, renunciavit erga Johannem patrem A. I. tradens omnia instrumenta super dictis bonis patri et renuncians similiter omnibus bonis, in